
Uchwała Nr 2866/10 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15 września  2010 roku 
 
w sprawie zmiany Uchwały nr 770/08 z dnia 29 lutego 2008 roku w sprawie przyjęcia 
Instrukcji Wykonawczej Instytucji Zarz ądzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 26 ust. 1 
pkt 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst 
jednolity Dz. U. 2009 Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) oraz rozdziału 2 pkt. 2.3.7 Wytycznych 
Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 23 czerwca 2009 roku w sprawie warunków 
certyfikacji do Komisji Europejskiej w Programach Operacyjnych w ramach Narodowych 
Strategicznych Ram Odniesienia na lata 2007-2013, uchwala się, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale nr 770/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 lutego 2008 roku 
zmienia się jej załącznik, który otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykaz zmian wprowadzonych w załączniku nr 1, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały staje się dokumentem obowiązującym w procesie 
zarządzania i wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. 
 

§ 4 
Uchwała nr 2698/10 z dnia 23 czerwca 2010 roku Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
traci moc obowiązywania z dniem podjęcia niniejszej Uchwały. 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
 

 
Adam Jarubas 

 
 

 
Załącznik do uchwały  
Dostępny jest w wersji elektronicznej  
Dep. Polityki Regionalnej 



W pok.334, tel. 342-10-49 
 
 

        
UZASADNIENIE  

W dniu 21 grudnia 2007 r. Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007 – 2013 (RPOWŚ 2007 – 2013) został zaakceptowany przez Komisję Europejską. 
Jednym z dokumentów, o którym mowa w Wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego z 
dnia 2 lipca 2007 roku w sprawie warunków certyfikacji do Komisji Europejskiej w 
Programach Operacyjnych w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia na lata 
2007-2013, które zostały opracowane na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 
grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2009 Nr 84, poz. 712) 
jest Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Instrukcja Wykonawcza Instytucji 
Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2013 to zbiór procedur dla zapewnienia zasadności  
i prawidłowości wydatkowania środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Aktualny projekt 11 wersji dokumentu został poszerzony zgodnie z przekazanymi do 
Departamentu Polityki Regionalnej wnioskami Departamentu Funduszy Strukturalnych oraz o 
zmiany wynikające z nowelizacji przepisów prawa, zmiany Wytycznych Ministra Rozwoju 
Regionalnego, uwagi Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji i usprawnienia wypracowane  
w toku wdrażania RPOWŚ. 
 
Do najważniejszych zmian w/w dokumentu należy zaliczyć między innymi:  

− wprowadzenie lub modyfikacja procedur w zakresie:  
o zarządzania zmianami Instrukcji Wykonawczej IZ RPOWŚ, 
o opracowania oraz aktualizacji Opisu Systemu Zarządzania i Kontroli, 
o Procedury oceny projektów indywidualnych w rozumieniu art. 28 ust. 1 pkt. 1 

Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  
(tekst jednolity Dz. U. 2009 Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), 

o oceny formalnej wniosków o dofinansowanie w ramach RPOWŚ na lata 2007-
2013, 

o procedury postępowania z wnioskami o dofinansowanie w ramach RPOWŚ na 
lata 2007 – 2013 w trakcie oceny merytoryczno – technicznej, 

o obsługi Komitetu Monitorującego RPOWŚ, 
o trybu odwoławczego, 
o instrumentów inżynierii finansowej, 
o przygotowania Planu ewaluacji, 
o procedury sporządzania informacji miesięcznej z realizacji programu 

operacyjnego, 
o trybu oceny wniosku, 
o płatności na rzecz beneficjenta, 
o odzyskiwania kwot nieprawidłowo wydatkowanych, 
o procedury Poświadczania i deklaracji wydatków oraz składania wniosku  

o płatność do Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji, 
o planów kontroli, 
o przygotowania i aktualizacji Planu Komunikacji, 



o realizacji Planu Komunikacji, 
o obsługi Rejestru Podmiotów Wykluczonych w ramach RPOWŚ. 

 
 
 


